
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D.Lgs. 50/16, mediante 
ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura nell'ambito del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’U.E.”. 
CUP: I39J21016340001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell''art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’avviso pubblico AOOOGEFID 0010812 del 13/05/2021, di cui all'oggetto; 

VISTO  il progetto presentato da codesta istituzione scolastica giusta delibera del Consiglio di Istituto n. 44 

del 27/06/2022 e delibera del Collegio Docenti n. 56 del 23/06/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. N. 71643 del 29/08/2022 con la quale il MI ha comunicato che codesta 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto “STEM” per un importo totale pari a € 

16.000,00; 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008207 - 01/12/2022 - VI.2 - I



VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure in economia, redatto ai sensi del D.Lgs 50/2016 e del D.I. 129/2018 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il regolamento per l'acquisizione di lavori forniture e servizi per importi inferiori e superiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria in adesione al nuovo regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129 prot. n. 

F2-2933 del 28/06/2019;    

DATO ATTO dell’assenza di Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura in oggetto, prot. n. 7439 del 

04/11/2022; 

TENUTO CONTO che il relativo importo, alla luce della relazione agli atti, è ricompreso nel limite di cui all’art. 

36, comma 2, lettera b), del d. lgs. n. 50/2016, e ss.mm.ii.; 

ATTESO   che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame risulta interamente 

finanziata dal Piano Nazionale di ripresa e resilienza – finanziato dall’U.E.; 

RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC (n. 4 del 2016), rese ai sensi dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016, come 

novellate con deliberazione ANAC dell’1 marzo 2018 e ss.mm.ii.; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 7569 del 09/11/2022 nella quale la Dirigente Scolastica stabilisce la 

procedura di acquisizione della fornitura in oggetto e precisamente di selezionare almeno 3 operatori 

economici a cui richiedere regolare preventivo; 

VISTO il verbale di selezione degli Operatori Economici, prot. n. 7573 del 09/11/2022 nella quale vengono 

selezionati n. tre Operatori Economici a cui inviare indagine di mercato; 

VISTA la presa d’atto dell’analisi comparativa dei prezzi, nella quale si evince che gli articoli offerti dalla ditta 

C2GROUP  differiscono significativamente sul piano qualitativo; 

VISTI il preventivo prot. n. 7990 del 24/11/2022; 

PRECISATO  altresì, che in capo all’affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 

del d. lgs. n. 50/2016; 

EVIDENZIATO infine, che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel 

settore di attività (o in quello analogo) concernente il servizio da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale (ove necessarie in relazione alle caratteristiche ed agli importi 

previsti); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  
 

DETERMINA 
Art.1 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D.Lgs. 50/16, l’affidamento diretto, su Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la del materiale di cui si allega l’elenco; 
BEE-BOT SCHOOL PACK con guida didattica 
MICROSCOPIO STEREO LAB S-20 
MICROSCOPIO BRESSER BIOLUX HDMI 5 MP SCHEDA SD 
SCANNER 3D MATTER AND FORM V2 + QUICKSCAN 
 

TOTALE 
IMPONIBILE  
€  12.448,00 

TOTALE FATTURA 
€  15.186,56 

 
 
 
 
 

 
 
 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008207 - 01/12/2022 - VI.2 - I



Art. 2 
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Laura FRANCO 
                                   Documento informatico firmato digitalmente 
            ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
                                                    il quale sostituisce il documento  

                cartaceo e la firma autografa 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008207 - 01/12/2022 - VI.2 - I


		2023-05-09T16:02:51+0200
	FRNLRA67T61H811I




